РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28

от 04 октября 2021 года                                                                        		        п. Небель

О проведении проверки системы оповещения
на территории Небельского сельского поселения в 2021 году

В целях поддержания готовности к применению проверки системы оповещения населения Небельского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций,  на основании Устава Небельского сельского поселения,  постановляю:

1. Провести на территории Небельского сельского поселения 06 октября 2021 года с 10.00 часов 40 минут до 10.00 часов 43 минут проверку готовности местной системы оповещения населения.
2. Утвердить:
2.1. План готовности и проведении готовности местной системы оповещения населения (приложение №1).
2.2. Состав комиссии муниципального образования по подготовки и проведению проверки местной системы оповещения населения в Небельском сельском поселении (Приложение №2).
3. Настоящее  постановление вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в периодическом печатном издании  «Вестник».
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения                      							     Н.В.Ворона

Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ
Постановлением Главы
Небельского сельского поселения
от 04.10.2021 г. № 28
План работы
подготовки и проведению проверки местной системы оповещения населения
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Создание комиссии по проверке готовности
	05.10.2021 г.
	Глава Ворона Н.В.,

	2.
	Предупредительная и разъяснительная работа через средства массовой информации о предстоящей проверке системы оповещения
	05.10.2021 г.
	Специалисты администрации
Лебедева Е.В.
Беломестнова В.Г.

	3.
	Инструктаж членов комиссии о порядке проведения проверки, ознакомление с планом проверки
	05.10.2021 г.
	Глава Ворона Н.В.,

	4.
	Проверка состояния готовности средств оповещения
	06.10.2021 г.
	Глава Ворона Н.В., Специалисты администрации
Лебедева Е.В.
Беломестнова В.Г.

Приложение №2
УТВЕРЖДАЮ
Постановлением Главы
Небельского сельского поселения
от 04.10.2021 г. № 28

Состав комиссии муниципального образования по подготовки и проведению проверки местной системы оповещения населения
	1.
	Ворона Наталья Владимировна
	Глава Небельского сельского поселения

	2.
	Беломестнова Виктория Геннадьевна
	Специалист администрации

	3.
	Лебедева Елена Владимировна
	Специалист администрации

Доклад
_____Небельское муниципальное образование_____
                                                     (наименование муниципального образования)

По результатам проверки состояния готовности системы оповещения населения
об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций,
проведенной 06 октября  2021 года.

1. Действующая система оповещения населения Небельского муниципального образования Иркутской области функционирует на базе технических средств оповещения
______________«Сирена электронная С-40 ЭТ», год эксплуатации 2019 г., 4 рупора_______
                              (указать марку технических средств оповещения, количество громкоговорителей)

2. Должностное лицо, принявшее решение о задействовании системы оповещения муниципального образования Иркутской области ___Глава Небельского муниципального образования.

3.   Время запуска сети электросирен и акустических систем ___10 часов 40 минут__(местное время). Указать общее количество электросирен /акустических систем   __1__/__1__, в том числе сработавших в автоматизированном режиме  __0__/__0__, а также неисправных  __0__/__0__.

4.  Передача речевой информации населению осуществлялась:
    а) по сетям электронных акустических систем
___________________________________________________________________________________
    б) передвижными акустическими системами
___________________________________________________________________________________

5.  Вывод о состоянии и степени готовности системы оповещения: готова, к выполнению задач по предназначению.

Глава Небельского МО 									    Н.В. Ворона